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DEVA Partili Şahin’den CMK görevi yapan avukatlar için çağrı: 
“CMK ücret tarifesi, günün ekonomik koşullarına uygun olarak 

düzenlenmelidir” 
 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili Av. İdris Şahin, 
CMK görevi yapan avukatların yaşadıkları sıkıntıları ve bu konuya ilişkin 
önerlere dair açıklamalarda bulundu. 
 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’e 
seslenen Şahin’in açıklamasının öne çıkan başlıklar şöyle: 
 
“CMK ücret tarifesi, günün ekonomik koşullarına uygun olarak 
düzenlenmelidir” 
Savunma hakkının etkin kullanımı ile insan haklarına dayalı sosyal hukuk 
devleti ilkesinin zorunlu bir gereği olarak, CMK kapsamında kendisine müdafi 
seçebilecek durumda olmayan şüpheli ve sanıklar ile mağdur veya müştekilere; 
talepleri üzerine veya kanunun öngördüğü hallerde talep aranmaksızın 
görevlendirme yapıldığını hatırlatan Şahin, CMK görevi yapan avukatların 
uygulamada çeşitli zorluk ve engellemelerle karşılaştığını, ayrıca ücretlendirme 
ve vergilendirme sistemi nedeniyle CMK avukatlığı hizmetinin 
sürdürülebilirliğinin zor olduğunu belirtti. İdris Şahin, “Tarife ile belirlenen 
ücretler avukatın yargılama sürecinde üstlendiği sorumluluğun, emek ve 



 

mesaisinin karşılığını vermekten çok uzak. CMK müdafiliği görevi kapsamında 
avukatlar; ifade süreçlerinde hazır bulunmakta, nöbetçi mahkemelerde 
duruşmalara katılmakta, dosyaları sonuna kadar takip etmekte ve yol giderleri 
dahil birçok zorunlu masrafları karşılamaktadır. Türkiye Barolar Birliği ve 
Barolar tarafından CMK ücret tarifesinde talep edilen artış oranları, ekonomik 
koşullar bahane edilerek kabul görmemektedir. CMK ücret tarifesinin, avukatın 
görev ve sorumluluklarının niteliği ile fiili emek ve mesaiyi karşılayacak şekilde 
günün ekonomik koşullarına uygun olarak düzenlenmesi kaçınılmazdır” 
ifadelerini kullandı. 
 
“CMK ödemelerinin gecikmeksizin ve düzenli bir takvimle yapılması 
sağlanmalıdır” 
CMK avukatlarının ücret artış talebini dile getiren Şahin, “Buna karşın ücretlerin 
aylar sonra tahsil edilebilmesi, enflasyonist ortamda ödenen tutarların fiilen 
değer kaybetmesine ve hizmetin angarya niteliğine bürünmesine neden 
olmakta, düşük ücret, geciken ödemeler ve vergi yükü meslektaşlarımızın için 
ciddi bir geçim sorununa yol açmaktadır. CMK ödemelerinde yaşanan 
gecikmelerin gecikmenin enflasyon karşısında ücretleri fiilen erittiği gözetilerek 
ödemelerinin gecikmeksizin ve düzenli bir takvimle yapılmasının sağlanması 
zaruridir” dedi. 
 
“CMK ve adli yardım ödemelerinden alınan KDV kaldırılmalı ya da azami 
%1 seviyesine indirilmelidir” 
CMK görevlendirmelerinin kamu hizmeti niteliği taşıdığını ama vergilendirme 
uygulamalarında serbest meslek faaliyeti gibi değerlendirildiğinin altını çizen 
Şahin, “Serbest meslek makbuzu düzenlenmesi nedeniyle KDV ve diğer vergi 
kesintileri, avukatın eline geçen net tutarı önemli ölçüde azaltmaktadır” dedi. 
Şahin, “Avukatın yaptığı zorunlu masrafları tahsil etmesi gelir mahiyetinde 
olmayıp, bu kalemler üzerinden KDV yükü doğması hakkaniyete uygun değildir. 
CMK ve adli yardım ödemelerinden alınan KDV kaldırılmalı ya da azami %1 
seviyesine indirilmelidir” diyerek sözlerini tamamladı. 
 


